

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrari de reparatie a coridorului din demisolul edificiului IMSP SCM "Sfânta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	12
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Antreprenor: "Budei Com" SRL
Investitor: IMSP SCM Sf.Treime
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1

Devizul: Lucrări de construcție.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Demontări.				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi (23 buc.)	m2			21,21
						21,21
1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,50	10,61
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,50	10,61
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti interiori	m2			13,76
						13,64
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	0,00	0,00
1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,50	6,06
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.3	RpCO56C	Demontari placi de azbociment la pereti	m2			12,63
						12,63
1.3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	50,50	6,57
1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,50	6,06
1.4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din gresie	m			12,81
						12,63
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,015	0,00	0,00
1.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	50,50	6,06
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	50,50	6,57
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
1.5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			8,58
						8,08
1.5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,160	50,50	8,08
1.5.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,050	10,00	0,50
1.6	RpED17B	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.	m			10,70
						10,10
1.6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,200	50,50	10,10
1.6.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,060	10,00	0,60
1.7	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m			14,14
						14,14
1.7.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	50,50	14,14
1.8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,11
						11,11
1.8.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	50,50	11,11
1.9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc			8,59
						8,59
1.9.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,170	50,50	8,59
1.10	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 89 si 108 mm	m			27,27
						27,27
1.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,540	50,50	27,27
1.11	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 57 mm	m			19,19
						19,19
1.11.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	50,50	19,19
1.12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m			4,04
						4,04
1.12.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	50,50	4,04
1.13	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm.	m2			37,16
						36,36
1.13.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,010	19,13	0,19
1.13.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,030	4,25	0,13
1.13.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,720	50,50	36,36

1.13.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	12,00	0,48
1.14	FE03C	Demontarea teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m			69,69
						69,69
1.14.1	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,370	50,50	69,19
1.14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,50	0,51
1.15	FE03C	Montare teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m			69,69
						69,69
1.15.1	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,370	50,50	69,19
1.15.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,50	0,51
1.16	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama	buc			83,33
						83,33
1.16.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	50,50	83,33
1.17	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 57 mm	buc			13,64
						13,64
1.17.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,270	50,50	13,64
1.18	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 108 mm	buc			22,73
						22,73
1.18.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,450	50,50	22,73
	Capitol 1.	TOTAL Demontări.				48 179,97
	Capitol 2.	Evacuare gunoi.				
1.19	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			149,48
						149,48
1.19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,960	50,50	149,48
1.20	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,73
						22,73
1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	50,50	22,73
1.21	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			116,10
						0,00
1.21.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,258	450,00	116,10
	Capitol 2.	TOTAL Evacuare gunoi.				9 369,91
	Capitol 3.	Mascare cabluri, canale de ventilare, micsorare goluri, reparatii ale tocurilor				
1.22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2			209,52
						96,46
1.22.1	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	1,050	43,21	45,37
1.22.2	2710703520284	Profil de ghidaj UD	m	0,919	9,92	9,12
1.22.3	2710703520285	Profil de suport CD	m	2,200	16,06	35,32
1.22.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	3,40	7,99
1.22.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	0,94	0,71
1.22.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,68	1,27
1.22.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	22,53	1,97
1.22.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	4,61	7,60
1.22.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,12	1,93
1.22.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,56
1.22.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	50,50	96,46
1.22.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	12,00	0,06
1.22.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,048	25,00	1,19
1.23	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2			200,28
						90,24
1.23.1	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	1,050	43,21	45,37
1.23.2	2710703520284	Profil de ghidaj UD	m	0,735	9,92	7,29
1.23.3	2710703520285	Profil de suport CD	m	2,200	16,06	35,32
1.23.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,350	3,40	7,99
1.23.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	0,94	0,71
1.23.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,68	1,27
1.23.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	22,53	1,97
1.23.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	4,61	6,91
1.23.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,12	1,54
1.23.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,54
1.23.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	50,50	90,24
1.23.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	12,00	0,08
1.23.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,042	25,00	1,06
1.24	CL20A	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc			132,48
						25,25
1.24.1	2811236306200	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	1,000	106,25	106,25
1.24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,96	0,98
1.24.3	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	50,50	23,74
1.24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	50,50	1,52
1.25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m			30,76

		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)				25,25
1.25.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	1,96	1,45
1.25.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	3 570,01	2,86
1.25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	233,75	1,15
1.25.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	50,50	16,16
1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	50,50	9,09
1.25.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
1.25.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,94
						1,52
1.26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	14,45	2,17
1.26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,74
						10,10
1.27.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,58	8,34
1.27.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	15,30	2,30
1.27.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	0,00	0,00
1.27.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,50	10,10
1.28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			78,95
						61,61
1.28.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,39	17,05
1.28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,00	0,00
1.28.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.28.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	18,00	0,29
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,94
						1,52
1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	14,45	2,17
1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,70
						22,73
1.30.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	6,61	6,98
1.30.2	4100116202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.30.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,26
						15,15
1.31.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior Sheetrok	kg	0,493	16,43	8,10
1.31.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	50,50	10,10
1.31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.31.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	12,00	0,01
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,94
						1,52
1.32.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	14,45	2,17
1.32.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.32.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			44,93
						27,78
1.33.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,28	14,11
1.33.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	4,68	0,28
1.33.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,10	2,55
1.33.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	4,25	0,21
1.33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	0,00	0,00
1.33.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,50	27,78
	Capitol 3.	TOTAL Mascare cabluri, canale de ventilare, micșorare goluri, reparatii ale tocurilor				54 616,86
	Capitol 4.	Finisare pereți Tip 1.				
1.34	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2			200,28
						90,24
1.34.1	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	1,050	43,21	45,37
1.34.2	2710703520284	Profil de ghidaj UD	m	0,735	9,92	7,29
1.34.3	2710703520285	Profil de suport CD	m	2,200	16,06	35,32
1.34.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,350	3,40	7,99
1.34.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,758	0,94	0,71
1.34.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,68	1,27
1.34.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,088	22,53	1,97
1.34.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	4,61	6,91

1.34.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,910	0,12	1,54
1.34.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,500	0,00	0,54
1.34.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	50,50	90,24
1.34.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	12,00	0,08
1.34.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,042	25,00	1,06
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,94
						1,52
1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	14,45	2,17
1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,74
						10,10
1.36.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,58	8,34
1.36.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	15,30	2,30
1.36.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	0,00	0,00
1.36.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,50	10,10
1.37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			20,93
						6,06
1.37.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	35,22	14,61
1.37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.37.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,50	6,06
1.38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			139,96
						61,61
1.38.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	34,00	78,20
1.38.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.38.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
	Capitol 4.	TOTAL Finisare pereți Tip 1.				124 091,28
	Capitol 5.	Finisare pereți Tip 2.				
1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,94
						1,52
1.39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	14,45	2,17
1.39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.40	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,74
						10,10
1.40.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	7,58	8,34
1.40.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	15,30	2,30
1.40.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	0,00	0,00
1.40.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,50	10,10
1.41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,95
						61,61
1.41.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,39	17,05
1.41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	0,00	0,00
1.41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.41.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	18,00	0,29
1.42	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			78,92
						60,60
1.42.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,150	2,39	17,09
1.42.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	0,00	0,00
1.42.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,200	50,50	60,60
1.42.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,080	12,00	0,96
1.42.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,94
						1,52
1.43.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	14,45	2,17
1.43.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.43.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,50	1,52
1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,70
						22,73
1.44.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	6,61	6,98
1.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	0,00	0,00
1.44.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,50	22,73
1.45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			20,93
						6,06
1.45.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	35,22	14,61
1.45.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,10	0,26
1.45.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,50	6,06

1.46	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			139,96
						61,61
1.46.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	34,00	78,20
1.46.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,50	61,61
1.46.3	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
	Capitol 5.	TOTAL Finisare pereți Tip 2.				78 566,64
	Capitol 6.	Finisare tavan.				
1.47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2			292,16
						111,10
1.47.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,60	2,38
1.47.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2	1,050	170,00	178,50
1.47.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
1.47.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	50,50	103,53
1.47.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
	Capitol 6.	TOTAL Finisare tavan.				65 920,23
	Capitol 7.	Finisare pardosele.				
1.48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			112,36
						11,82
1.48.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	6,35	97,15
1.48.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	22,53	2,03
1.48.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	0,00	0,00
1.48.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,50
1.48.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	50,50	11,82
1.48.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	18,00	0,76
1.48.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.49	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2			55,04
						5,81
1.49.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7,650	6,35	48,57
1.49.2	4100126202818	Apă	m3	0,005	0,00	0,00
1.49.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,24
1.49.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,115	50,50	5,81
1.49.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	18,00	0,36
1.49.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	12,00	0,06
1.50	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*1200 mm. Culoarea va fi coordonata cu beneficiarul.	m2			422,46
						55,55
1.50.1	2661112800700	Placi de portelanat dimensiuni placi: 600*1200 mm. Culoarea va fi coordonata cu beneficiarul.	m2	1,030	318,75	328,31
1.50.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	2,95	18,88
1.50.3	24302261000001	Fuga	kg	0,410	26,95	11,05
1.50.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,19
1.50.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	0,00	0,00
1.50.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	3,59
1.50.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	50,50	55,55
1.50.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	12,00	0,02
1.50.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	50,00	0,84
1.50.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	48,00	3,02
1.51	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			55,73
						25,25
1.51.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,070	318,75	22,31
1.51.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	2,95	1,03
1.51.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,06	0,36
1.51.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	26,95	2,69
1.51.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,000	0,00	1,32
1.51.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	50,50	20,20
1.51.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.51.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
1.51.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	25,00	1,25
1.51.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	18,00	0,02
	Capitol 7.	TOTAL Finisare pardosele.				142 845,02
	Capitol 8.	Uși.				
1.52	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,9x2,05 m (18 buc.) Culoarea va fii coordonata cu beneficiarul	m2			4 877,34
						47,98
1.52.1	2812106306050	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) într-un canat, 0,9x2,05 m (18 buc.) Culoarea va fii coordonata cu beneficiarul	m2	1,000	4 772,15	4 772,15
1.52.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,44	1,77
1.52.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	97,75	48,88

1.52.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	18,70	3,27
1.52.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,10	3,06
1.52.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,00	0,00
1.52.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	50,50	42,93
1.52.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.52.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.53	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2			6 683,29 47,98
1.53.1	2812106306050	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2	1,000	6 578,10	6 578,10
1.53.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,44	1,77
1.53.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	97,75	48,88
1.53.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	18,70	3,27
1.53.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,10	3,06
1.53.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,00	0,00
1.53.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	50,50	42,93
1.53.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
1.53.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
1.54	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			56,12 4,04
1.54.1	2010212946000	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	1,050	48,45	50,87
1.54.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	21,25	0,32
1.54.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,150	5,10	0,77
1.54.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	50,50	4,04
1.54.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,00	0,12
	Capitol 8.	TOTAL Uși.				266 488,78
	Capitol 9.	Forare Găuri.				
1.55	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			95,55 26,26
1.55.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta 120mm	buc	0,007	255,00	1,79
1.55.2	4100126202818	Apă	m3	0,038	0,00	0,00
1.55.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,364	50,50	18,38
1.55.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,156	50,50	7,88
1.55.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,250	270,00	67,50
1.56	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc			87,92 24,24
1.56.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta 100mm	buc	0,007	219,58	1,58
1.56.2	4100126202818	Apă	m3	0,029	0,00	0,00
1.56.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,336	50,50	16,97
1.56.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,144	50,50	7,27
1.56.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,230	270,00	62,10
1.57	RCsB29F	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm.	buc			76,06 21,21
1.57.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta 70mm	buc	0,007	127,50	0,85
1.57.2	4100126202818	Apă	m3	0,018	0,00	0,00
1.57.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,294	50,50	14,85
1.57.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,126	50,50	6,36
1.57.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,200	270,00	54,00
1.58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			9,52 7,58
1.58.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,220	4,68	1,03
1.58.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	233,75	0,23
1.58.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,005	0,00	0,00
1.58.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	50,50	3,54
1.58.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
1.58.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	50,00	0,50
1.58.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
	Capitol 9.	TOTAL Forare Găuri.				2 436,86
	Capitol 10.	Țevi apeduct, canalizare.				
1.59	SA04I	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108x3 mm	m			381,34 111,10
1.59.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal , diametru 108*3mm	m	1,010	198,04	200,02
1.59.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 108mm	buc	0,150	147,20	22,08
1.59.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 108mm	buc	0,160	259,25	41,48
1.59.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 108mm	buc	0,030	69,11	2,07
1.59.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 108mm	buc	0,020	26,96	0,54

1.59.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 , 108mm	buc	0,020	68,43	1,37
1.59.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,000	0,00	2,68
1.59.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	50,50	111,10
1.60	SA04H	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 89x3,0 mm	m			293,37 85,85
1.60.1	2722103306000	Teava din otel, diametrul de 89x3,0 mm	m	1,010	158,27	159,85
1.60.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat diametrul de 89x3,0 mm	buc	0,150	110,19	16,53
1.60.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat diametrul de 89x3,0 mm	buc	0,160	155,83	24,93
1.60.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata diametrul de 89x3,0 mm	buc	0,030	52,16	1,56
1.60.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata diametrul de 89x3,0 mm	buc	0,020	68,85	1,38
1.60.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 diametrul de 89x3,0 mm	buc	0,020	60,24	1,20
1.60.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,000	0,00	2,05
1.60.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,700	50,50	85,85
1.61	SA04G	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 57x3,0 mm	m			192,81 63,13
1.61.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal avind diametrul de 57x3,0 mm	m	1,010	109,08	110,17
1.61.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	0,150	29,75	4,46
1.61.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	0,160	68,64	10,98
1.61.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	0,030	25,85	0,78
1.61.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	0,020	56,95	1,14
1.61.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	0,020	43,45	0,87
1.61.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	1,000	0,00	1,28
1.61.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,250	50,50	63,13
1.62	SA04C	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25x3,0 mm	m			91,09 25,25
1.62.1	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 25x3,0 mm	m	1,010	55,25	55,80
1.62.2	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat diametrul de 25x3,0 mm	buc	0,150	11,16	1,67
1.62.3	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat diametrul de 25x3,0 mm	buc	0,160	35,42	5,67
1.62.4	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata diametrul de 25x3,0 mm	buc	0,030	11,48	0,34
1.62.5	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata diametrul de 25x3,0 mm	buc	0,020	9,64	0,19
1.62.6	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 diametrul de 25x3,0 mm	buc	0,020	43,45	0,87
1.62.7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,000	0,00	1,29
1.62.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,500	50,50	25,25
1.63	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m			7,58 7,58
1.63.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	50,50	7,58
1.64	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m			10,10 10,10
1.64.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,200	50,50	10,10
1.65	SF03A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m			5,05 5,05
1.65.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,100	50,50	5,05
1.66	SF03B	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 2 1/2"-4".	10 m			7,58 7,58
1.66.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150	50,50	7,58
1.67	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte cu doua straturi de vopsea	m2			65,02 49,49
1.67.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	37,40	3,74
1.67.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,180	50,64	9,12
1.67.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,100	19,13	1,91
1.67.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,030	4,25	0,13
1.67.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticia foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	5,10	0,51
1.67.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,790	50,50	39,90
1.67.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,190	50,50	9,60
1.67.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	12,00	0,12
1.68	SB30C	Suporti pentru sustinerea conductelor	kg			26,72 8,59
1.68.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,050	16,45	17,27
1.68.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,000	0,00	0,86
1.68.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,130	50,50	6,57
1.68.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,040	50,50	2,02
1.69	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d 110 mm PPVC	m			125,35 16,16
1.69.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm PPVC	m	1,030	105,80	108,97
1.69.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	14,69	0,22

1.69.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	50,50	16,16
1.70	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4". (Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm)	buc			24,90
						4,04
1.70.1	2875274204040	Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm	buc	1,000	14,25	14,25
1.70.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	21,39	0,13
1.70.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,000	1,02	1,02
1.70.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	0,36	0,36
1.70.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	5,10	5,10
1.70.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,080	50,50	4,04
1.71	SD07I	Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc			2 044,82
						80,80
1.71.1	2875274201000	Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc	1,000	1 935,00	1 935,00
1.71.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	29,02
1.71.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,600	50,50	80,80
1.72	SD07H	Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc			1 507,51
						60,60
1.72.1	2875274201000	Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc	1,000	1 425,52	1 425,52
1.72.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	21,38
1.72.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,200	50,50	60,60
1.73	SD07F	Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc			1 039,88
						33,33
1.73.1	2875274201000	Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc	1,000	991,67	991,67
1.73.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	1,500	0,00	14,88
1.73.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,660	50,50	33,33
1.74	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de D25 mm	buc			165,50
						31,82
1.74.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de D25 mm	buc	1,000	122,72	122,72
1.74.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata, diametru 25mm	buc	1,000	9,64	9,64
1.74.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,000	0,00	1,32
1.74.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,630	50,50	31,82
	Capitol 10.	TOTAL Ţevi apeduct, canalizare.				270 285,30

Devizul: Lucrări de montare.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Apeduct.				
2.1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc			224,31
						202,00
2.1.1	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)	%	5,000	0,00	1,06
2.1.2	20000048	Garnitura de cauciuc pt.racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,000	21,25	21,25
2.1.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,000	50,50	202,00
	Capitol 1.	TOTAL Apeduct.				448,63
	Capitol 2.	Electricitate.				
2.2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 12 module	buc			138,93
						119,69
2.2.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	58,34	5,83
2.2.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,100	59,50	5,95
2.2.3	1019852	Vopsea	kg	0,020	35,70	0,71
2.2.4	1	Muncitor	h-om	2,370	50,50	119,69
2.2.5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	3,00	2,13
2.2.6	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	21,00	4,62
2.3	08-03-575-1	Interrupator BH32, 3 poli, In-10A	buc			57,95
						56,56
2.3.1	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,020	59,50	1,19
2.3.2	1	Muncitor	h-om	1,120	50,50	56,56
2.3.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
2.3.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
2.4	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			57,95
						56,56
2.4.1	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,020	59,50	1,19
2.4.2	1	Muncitor	h-om	1,120	50,50	56,56
2.4.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
2.4.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	50,00	0,10

2.5	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			57,95
						56,56
2.5.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,020	59,50	1,19
2.5.2	1	Muncitor	h-om	1,120	50,50	56,56
2.5.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
2.5.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
2.6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			724,62
						396,93
2.6.1	1019852	Vopsea	kg	0,020	35,70	0,71
2.6.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	920,83	285,46
2.6.3	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	10,71	8,57
2.6.4	050090611	Fisa de izolație	buc	12,200	0,85	10,37
2.6.5	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	0,09	0,00
2.6.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,020	8,50	0,17
2.6.7	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	63,75	20,40
2.6.8	1	Muncitor	h-om	7,860	50,50	396,93
2.6.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	50,00	2,00
2.7	Preț de piață	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m			14,38
						0,00
2.8	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m			1 869,58
						1 201,90
2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	7 225,03	15,17
2.8.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	58,34	56,01
2.8.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,400	5,10	68,34
2.8.4	Preț de piață	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,000	3,12	311,95
2.8.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,36	71,76
2.8.6	05009031	Scoabe	10 buc	6,700	4,11	27,51
2.8.7	050090611	Fisa de izolație	buc	18,000	0,85	15,30
2.8.8	1	Muncitor	h-om	23,800	50,50	1 201,90
2.8.9	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	21,00	101,64
2.9	RpEF01A	Montare corp de iluminat LED 600x600 mm	buc			346,30
						11,62
2.9.1	2875274400501	Corp de iluminat LED 600*600mm	buc	1,000	318,75	318,75
2.9.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,000	0,00	15,94
2.9.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,230	50,50	11,62
2.10	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,19
						13,64
2.10.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	29,75	30,05
2.10.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,25	4,25
2.10.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	4,25	0,02
2.10.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	4,68	0,23
2.10.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	50,50	13,64
2.11	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			53,78
						15,66
2.11.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	29,75	30,35
2.11.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,25	4,25
2.11.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	4,68	0,02
2.11.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	4,25	0,02
2.11.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	0,47	0,94
2.11.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	1,28	2,55
2.11.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	50,50	15,66
2.12	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			4,25
						0,00
2.13	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 400x60 mm (de creat resursa)	100 m			18 331,98
						1 484,70
2.13.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,840	58,34	399,07
2.13.2	Preț de piață	Jgheab metalic perforat 400x60 mm	m	100,000	162,92	16 292,02
2.13.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,500	5,10	63,75
2.13.4	01019103	Dibluri de distanțare	100	0,400	63,75	25,50

			buc			
2.13.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	5,36	66,94
2.13.6	1	Muncitor	h-om	29,400	50,50	1 484,70
	Capitol 2.	TOTAL Electricitate.				59 801,06

Devizul: UTILAJ.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Apeduct.				
3.1	Preț de piață	Dulap de incendiu	buc			672,92
						0,00
3.2	Preț de piață	Robinet de incendiu d 50 mm	buc			368,33
						0,00
3.3	Preț de piață	Pistol de incendiu d 50 mm	buc			386,75
						0,00
3.4	Preț de piață	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc			495,83
						0,00
3.5	Preț de piață	Indicator de hidrant	buc			70,83
						0,00
	Capitol 1.	TOTAL Apeduct.				3 989,34
	Capitol 2.	Electricitate.				
3.6	Preț de piață	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc			400,21
						0,00
3.7	Preț de piață	Intrerupator BH32-3P/10A	buc			474,58
						0,00
3.8	Preț de piață	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc			25,50
						0,00
3.9	Preț de piață	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc			24,08
						0,00
	Capitol 2.	TOTAL Electricitate.				2 047,06

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP SCM Sf.Treime

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

„Budei Com" SRL

Obiectivul: IMSP SCM SFÂNTA TREIME
Obiectul: Lucrari de reparatie a coridorului din demisolul edificiului IMSP SCM "Sfânta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11

Deviz local Nr. 4.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-22 Valoarea de deviz 1 557 877,36 (Lei)

Devizul: Lucrări de construcție.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Demontări.				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi (23 buc.)	m2	51,920	21,21	1 101,22
					21,21	1 101,22
1.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la pereti interiori	m2	89,560	13,76	1 231,90
					13,64	1 221,15
1.3	RpCO56C	Demontari placi de azbociment la pereti	m2	321,610	12,63	4 060,33
					12,63	4 060,33
1.4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din gresie	m	135,000	12,81	1 728,68
					12,63	1 704,38
1.5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	300,000	8,58	2 574,00
					8,08	2 424,00
1.6	RpED17B	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.	m	200,000	10,70	2 140,00
					10,10	2 020,00
1.7	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m	100,000	14,14	1 414,00
					14,14	1 414,00
1.8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,000	11,11	222,20
					11,11	222,20
1.9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc	2,000	8,59	17,17
					8,59	17,17
1.10	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 89 si 108 mm	m	336,120	27,27	9 165,99
					27,27	9 165,99
1.11	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 57 mm	m	185,000	19,19	3 550,15
					19,19	3 550,15
1.12	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m	35,000	4,04	141,40
					4,04	141,40
1.13	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm.	m2	178,500	37,16	6 632,84
					36,36	6 490,26
1.14	FE03C	Demontarea teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m	100,000	69,69	6 969,00
					69,69	6 969,00
1.15	FE03C	Montare teava de cupru, STAS 617-90 de 15x1 mm (doar manopera si utilaj)	m	100,000	69,69	6 969,00
					69,69	6 969,00
1.16	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama	buc	2,000	83,33	166,65
					83,33	166,65
1.17	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 57 mm	buc	2,000	13,64	27,27
					13,64	27,27
1.18	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 108 mm	buc	3,000	22,73	68,18
					22,73	68,18
	Capitol 1.	TOTAL Demontări.				48 179,97
		Inclusiv salariul				47 732,34
	Capitol 2.	Evacuare gunoi.				
1.19	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	32,500	149,48	4 858,10
					149,48	4 858,10
1.20	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	32,500	22,73	738,56
					22,73	738,56
1.21	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	32,500	116,10	3 773,25

		(evacuarea gunoiului)			0,00	0,00
	Capitol 2.	TOTAL Evacuare gunoi.				9 369,91
		Inclusiv salariul				5 596,66
	Capitol 3.	Mascare cabluri, canale de ventilare, micșorare goluri, reparatii ale tocurilor				
1.22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	60,680	209,52	12 713,97
					96,46	5 852,89
1.23	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	62,300	200,28	12 477,53
					90,24	5 622,17
1.24	CL20A	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	8,000	132,48	1 059,82
					25,25	202,00
1.25	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	85,000	30,76	2 614,61
					25,25	2 146,25
1.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,980	3,94	484,23
					1,52	186,31
1.27	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	122,980	20,74	2 550,02
					10,10	1 242,10
1.28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	122,980	78,95	9 709,51
					61,61	7 576,80
1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,980	3,94	484,23
					1,52	186,31
1.30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,980	29,70	3 652,64
					22,73	2 794,72
1.31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,980	23,26	2 860,79
					15,15	1 863,15
1.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,980	3,94	484,23
					1,52	186,31
1.33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	122,980	44,93	5 525,25
					27,78	3 415,77
	Capitol 3.	TOTAL Mascare cabluri, canale de ventilare, micșorare goluri, reparatii ale tocurilor				54 616,86
		Inclusiv salariul				31 274,79
	Capitol 4.	Finisare pereți Tip 1.				
1.34	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (antiumezeala gr. 12,5 mm)	m2	321,610	200,28	64 412,50
					90,24	29 023,21
1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	321,610	3,94	1 266,34
					1,52	487,24
1.36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	321,610	20,74	6 668,66
					10,10	3 248,26
1.37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	321,610	20,93	6 731,13
					6,06	1 948,96
1.38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	321,610	139,96	45 012,64
					61,61	19 814,39
	Capitol 4.	TOTAL Finisare pereți Tip 1.				124 091,28
		Inclusiv salariul				54 522,06
	Capitol 5.	Finisare pereți Tip 2.				
1.39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	208,360	3,94	820,42
					1,52	315,67
1.40	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	208,360	20,74	4 320,40
					10,10	2 104,44
1.41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	208,360	78,95	16 450,43
					61,61	12 837,06
1.42	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	208,360	78,92	16 443,46

		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).			60,60	12 626,62
1.43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	208,360	3,94	820,42
					1,52	315,67
1.44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	208,360	29,70	6 188,52
					22,73	4 734,98
1.45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	208,360	20,93	4 360,87
					6,06	1 262,66
1.46	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	208,360	139,96	29 162,13
					61,61	12 837,06
	Capitol 5.	TOTAL Finisare pereți Tip 2.				78 566,64
		Inclusiv salariul				47 034,14
	Capitol 6.	Finisare tavan.				
1.47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2	225,630	292,16	65 920,23
					111,10	25 067,49
	Capitol 6.	TOTAL Finisare tavan.				65 920,23
		Inclusiv salariul				25 067,49
	Capitol 7.	Finisare pardosele.				
1.48	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	225,630	112,36	25 352,66
					11,82	2 666,27
1.49	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	225,630	55,04	12 419,63
					5,81	1 310,35
1.50	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*1200 mm. Culoarea va fi coordonata cu beneficiarul.	m2	225,630	422,46	95 319,23
					55,55	12 533,75
1.51	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	175,000	55,73	9 753,49
					25,25	4 418,75
	Capitol 7.	TOTAL Finisare pardosele.				142 845,02
		Inclusiv salariul				20 929,11
	Capitol 8.	Uși.				
1.52	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0,9x2,05 m (18 buc.) Culoarea va fii coordonata cu beneficiarul	m2	33,210	4 877,34	161 976,46
					47,98	1 593,25
1.53	CK21A	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2	14,650	6 683,29	97 910,22
					47,98	702,83
1.54	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	117,650	56,12	6 602,10
					4,04	475,31
	Capitol 8.	TOTAL Uși.				266 488,78
		Inclusiv salariul				2 771,39
	Capitol 9.	Forare Găuri.				
1.55	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	6,000	95,55	573,27
					26,26	157,56
1.56	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc	8,000	87,92	703,37
					24,24	193,92
1.57	RCsB29F	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm.	buc	12,000	76,06	912,77
					21,21	254,52
1.58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc	26,000	9,52	247,45
					7,58	196,95
	Capitol 9.	TOTAL Forare Găuri.				2 436,86
		Inclusiv salariul				802,95
	Capitol 10.	Țevi apeduct, canalizare.				
1.59	SA04I	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 108x3 mm	m	235,000	381,34	89 614,75
					111,10	26 108,50
1.60	SA04H	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 89x3,0 mm	m	190,000	293,37	55 739,67
					85,85	16 311,50

1.61	SA04G	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 57x3,0 mm	m	170,000	192,81	32 777,50
					63,13	10 731,25
1.62	SA04C	Teava din otel pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25x3,0 mm	m	350,000	91,09	31 881,63
					25,25	8 837,50
1.63	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m	350,000	7,58	2 651,25
					7,58	2 651,25
1.64	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m	595,000	10,10	6 009,50
					10,10	6 009,50
1.65	SF03A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m	35,000	5,05	176,75
					5,05	176,75
1.66	SF03B	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 2 1/2"-4".	10 m	59,500	7,58	450,71
					7,58	450,71
1.67	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte cu doua straturi de vopsea	m2	183,970	65,02	11 960,96
					49,49	9 104,68
1.68	SB30C	Suporti pentru sustinerea conductelor	kg	150,000	26,72	4 007,77
					8,59	1 287,75
1.69	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d 110 mm PPVC	m	35,000	125,35	4 387,40
					16,16	565,60
1.70	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4". (Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm)	buc	10,000	24,90	249,00
					4,04	40,40
1.71	SD07I	Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc	4,000	2 044,82	8 179,30
					80,80	323,20
1.72	SD07H	Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc	4,000	1 507,51	6 030,03
					60,60	242,40
1.73	SD07F	Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc	6,000	1 039,88	6 239,27
					33,33	199,98
1.74	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de D25 mm	buc	60,000	165,50	9 929,81
					31,82	1 908,90
	Capitol 10.	TOTAL Ţevi apeduct, canalizare.				270 285,30
		Inclusiv salariul				84 949,87

Total manopera (ore)	6 350,115
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 062 800,85
Asigurari sociale	24,000%	76 963,39
Total		1 139 764,24
Cheltuieli de transport	2,000%	14 673,98
Total		1 154 438,22
Cheltuieli de regie	5,000%	57 721,91
Total		1 212 160,13
Beneficiu de deviz	1,000%	12 121,60

Total Deviz fara TVA	1 224 281,73
-----------------------------	---------------------

Devizul: Lucrări de montare.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Apeduct.				
2.1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama)	buc	2,000	224,31	448,63
					202,00	404,00
	Capitol 1.	TOTAL Apeduct.				448,63
		Inclusiv salariul				404,00

	Capitol 2.	Electricitate.				
2.2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 12 module	buc	2,000	138,93	277,87
					119,69	239,37
2.3	08-03-575-1	Intrerupator BH32, 3 poli, In-10A	buc	2,000	57,95	115,90
					56,56	113,12
2.4	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	6,000	57,95	347,70
					56,56	339,36
2.5	08-03-575-1	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	6,000	57,95	347,70
					56,56	339,36
2.6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	5,000	724,62	3 623,08
					396,93	1 984,65
2.7	Preț de piață	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m	500,000	14,38	7 191,03
					0,00	0,00
2.8	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)	100 m	5,000	1 869,58	9 347,89
					1 201,90	6 009,50
2.9	RpEF01A	Montare corp de iluminat LED 600x600 mm	buc	30,000	346,30	10 389,12
					11,62	348,45
2.10	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	48,19	289,13
					13,64	81,81
2.11	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	53,78	322,68
					15,66	93,93
2.12	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	12,000	4,25	51,00
					0,00	0,00
2.13	08-02-396-6	Jgheab metalic perforat 400x60 mm (de creat resursa)	100 m	1,500	18 331,98	27 497,97
					1 484,70	2 227,05
	Capitol 2.	TOTAL Electricitate.				59 801,06
		Inclusiv salariul				11 776,60

Total manopera (ore)	241,200
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		60 249,68
Asigurari sociale	24,000%	2 923,34
Total		63 173,03
Cheltuieli de transport	2,000%	950,69
Total		64 123,72
Cheltuieli de regie	25,000%	3 045,15
Total		67 168,87
Beneficiu de deviz	1,000%	671,69

Total Deviz fara TVA	67 840,56
-----------------------------	------------------

Devizul: UTILAJ.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Apeduct.				
3.1	Preț de piață	Dulap de incendiu	buc	2,000	672,92	1 345,84
					0,00	0,00
3.2	Preț de piață	Robinet de incendiu d 50 mm	buc	2,000	368,33	736,66
					0,00	0,00
3.3	Preț de piață	Pistol de incendiu d 50 mm	buc	2,000	386,75	773,50
					0,00	0,00
3.4	Preț de piață	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc	2,000	495,83	991,67
					0,00	0,00
3.5	Preț de piață	Indicator de hidrant	buc	2,000	70,83	141,66

					0,00	0,00
	Capitol 1.	TOTAL Apeduct.				3 989,34
		Inclusiv salariul				0,00
	Capitol 2.	Electricitate.				
3.6	Preț de piață	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc	2,000	400,21	800,41
					0,00	0,00
3.7	Preț de piață	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	2,000	474,58	949,16
					0,00	0,00
3.8	Preț de piață	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	6,000	25,50	153,00
					0,00	0,00
3.9	Preț de piață	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	6,000	24,08	144,48
					0,00	0,00
	Capitol 2.	TOTAL Electricitate.				2 047,06
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		6 036,40
Cheltuieli pentru depozitare	1,200%	72,44

Total Deviz fara TVA	6 108,84
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	1 298 231,13
TVA (20%)	259 646,23
TOTAL GENERAL	1 557 877,36
Inclusiv salariul	332 861,41

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP SCM Sf.Treime

(functia, semnatura, numele, prenumele)

„Budei Com" SRL

Obiectivul: IMSP SCM SFÂNTA TREIME
Obiectul: Lucrari de reparatie a coridorului din demisolul edificiului IMSP SCM "Sfânta Treime" din mun. Chisinau, str. Alecu Russo, 11

Devizul local de resurse Nr. 4.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-22Valoarea de deviz 1 557 877,36 (Lei)

Deviz: Lucrări de construcție.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	146,917	50,50	7 419,32
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	173,699	50,50	8 771,80
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 328,030	50,50	67 065,53
4	7123010010200	Betonist	h-om	8,400	50,50	424,20
5	7132010010900	Faiantar	h-om	70,000	50,50	3 535,00
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	326,938	50,50	16 510,36
7	7132040012700	Parchetar	h-om	16,200	50,50	818,10
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 736,180	50,50	87 677,08
9	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	128,520	50,50	6 490,26
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	120,740	50,50	6 097,37
11	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	274,000	50,50	13 837,00
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	246,193	50,50	12 432,77
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,596	50,50	3 211,62
14	7212030022750	Sudor electric	h-om	6,000	50,50	303,00
15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,500	50,50	984,75
16	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,681	50,50	2 054,39
17	7422010060100	Timplar	h-om	524,666	50,50	26 495,63
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,825	50,50	5 596,66
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,033	50,50	6 011,14
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,051	50,50	4 446,56
21	9310060019930	Muncitor	h-om	801,946	50,50	40 498,27
Total manopera					320 680,81	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11,668	4,25	49,59
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,443	233,75	103,43
3	2010212946000	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m	123,533	48,45	5 985,17
4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	5 562,600	0,06	330,98
5	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	675,987	4,61	3 114,28
6	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,060	21,39	1,28
7	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,500	0,00	241,77
8	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	4,500	0,00	290,88
9	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	3,000	0,00	1 237,43
10	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)	%	2,000	0,00	451,85
11	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,000	0,00	79,41
12	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,000	0,00	230,97
13	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,000	0,00	129,52
14	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,000	0,00	166,68
15	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	810,98
16	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	18,397	19,13	351,84
17	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,785	19,13	34,14
18	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,930	97,75	2 339,17
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	166,091	14,45	2 400,02
20	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	33,115	50,64	1 677,03

21	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	49,192	35,28	1 735,25
22	24302261000001	Fuga	kg	92,508	26,95	2 492,65
23	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	18,397	37,40	688,05
24	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	219,938	35,22	7 745,24
25	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	59,208	22,53	1 333,67
26	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	17,500	26,95	471,54
27	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,376	18,70	156,62
28	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	120,484	4,68	563,26
29	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,525	14,69	7,71
30	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	10,000	5,10	51,00
31	2462106110132	Aracet CPMB	kg	97,943	15,30	1 498,53
32	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	61,250	2,95	180,66
33	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	336,777	0,94	314,89
34	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm PPVC	m	36,050	105,80	3 814,09
35	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1 044,787	3,40	3 552,29
36	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	718,245	7,58	5 445,76
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	66,900	1,96	130,79
38	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,068	3 570,01	242,76
39	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	5 178,209	6,35	32 879,17
40	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	13,099	4,68	61,24
41	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 365,768	2,39	5 650,66
42	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 489,774	2,39	3 560,56
43	26531021008311	Tink	kg	1 218,931	34,00	41 443,83
44	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior Sheetrok	kg	60,629	16,43	996,17
45	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	349,531	6,61	2 311,46
46	2661112800700	Placi de porțelanat dimensiuni placi: 600*1200 mm. Culoarea va fi coordonata cu beneficiarul.	m2	232,399	318,75	74 077,46
47	2662102701000	Placi ghips-carton Hidro 12,5mm	m2	466,820	43,21	20 169,25
48	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 444,032	2,95	4 259,19
49	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	107,854	5,10	550,06
50	2681126001473	Cirpe de sters	kg	5,355	4,25	22,76
51	2710703520284	Profil de ghidaj UD	m	337,939	9,92	3 352,20
52	2710703520285	Profil de suport CD	m	978,098	16,06	15 704,90
53	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 , 108mm	buc	4,700	68,43	321,60
54	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 diametrul de 25x3,0 mm	buc	7,000	43,45	304,17
55	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	3,400	43,45	147,74
56	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 diametrul de 89x3,0 mm	buc	3,800	60,24	228,93
57	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 108mm	buc	37,600	259,25	9 747,84
58	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat diametrul de 25x3,0 mm	buc	56,000	35,42	1 983,50
59	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	27,200	68,64	1 866,95
60	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat diametrul de 89x3,0 mm	buc	30,400	155,83	4 737,27
61	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat diametrul de 25x3,0 mm	buc	52,500	11,16	585,71
62	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 108mm	buc	35,250	147,20	5 188,78
63	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	25,500	29,75	758,63
64	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat diametrul de 89x3,0 mm	buc	28,500	110,19	3 140,54
65	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 108mm	buc	7,050	69,11	487,19
66	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata diametrul de 25x3,0 mm	buc	10,500	11,48	120,49
67	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	5,100	25,85	131,83
68	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata diametrul de 89x3,0 mm	buc	5,700	52,16	297,29
69	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 108mm	buc	4,700	26,96	126,72
70	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata diametrul de 25x3,0 mm	buc	7,000	9,64	67,47
71	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata avind diametrul de 57x3,0 mm	buc	3,400	56,95	193,63

72	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata diametrul de 89x3,0 mm	buc	3,800	68,85	261,63
73	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata, diametru 25mm	buc	60,000	9,64	578,34
74	2722103306000	Teava din otel, diametrul de 89x3,0 mm	m	191,900	158,27	30 372,14
75	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 25x3,0 mm	m	353,500	55,25	19 530,96
76	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal , diametru 108*3mm	m	237,350	198,04	47 005,34
77	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal avind diametrul de 57x3,0 mm	m	171,700	109,08	18 729,20
78	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate - "Armstrong (600 x 600 mm)"	m2	236,912	170,00	40 275,12
79	2811236306200	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	8,000	106,25	850,00
80	2812106306050	Profile din otel	kg	157,500	16,45	2 590,49
81	2812106306050	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) 1,43x2,05 m (5 buc.)	m2	14,650	6 578,10	96 369,18
82	2812106306050	Usi Lamine HPL cu Toc Metalic (cu rezistenta la influente climatice clasa 2 conform PN-EN 12219:2002 si clasa de rezistenta mecanica 1 respectiv 3, conform PN-EN 1192:2001) într-un canat, 0,9x2,05 m (18 buc.) Culoarea va fii coordonata cu beneficiarul	m2	33,210	4 772,15	158 483,08
83	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,765	21,25	37,50
84	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	191,440	0,44	84,62
85	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 938,687	0,12	706,71
86	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	10,000	1,02	10,20
87	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	12,250	318,75	3 904,70
88	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,000	0,36	3,57
89	2874136313300	Diblu din metal	buc	902,520	0,60	537,00
90	2875274201000	Robinet din fonta cu sfera si flanse D100 mm	buc	4,000	1 935,00	7 740,00
91	2875274201000	Robinet din fonta cu sfera si flanse D50 mm	buc	6,000	991,67	5 950,04
92	2875274201000	Robinet din fonta cu sfera si flanse D80 mm	buc	4,000	1 425,52	5 702,10
93	2875274204040	Brida fixare cu diblu OL/ZN, garnitura antizgomot, D=110 mm	buc	10,000	14,25	142,55
94	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,397	5,10	93,83
95	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de D25 mm	buc	60,000	122,72	7 363,16
96	4011106202741	Energie electrica	kw	47,860	0,00	0,00
97	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,478	0,00	0,00
98	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,939	0,00	0,00
99	4100126202818	Apă	m3	2,025	0,00	0,00
100	4100126202818	Apă	m3	3,706	0,00	0,00
101	5001000100135	Freza cu carota diamanta 100mm	buc	0,058	219,58	12,65
102	5001000100135	Freza cu carota diamanta 120mm	buc	0,042	255,00	10,71
103	5001000100135	Freza cu carota diamanta 70mm	buc	0,080	127,50	10,25
104	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,862	5,10	417,50
Total materiale					733 698,90	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,065	12,00	108,78
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,311	12,00	39,73
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,837	12,00	346,04
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,591	18,00	406,64
5	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,215	48,00	682,31
6	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	5,740	270,00	1 549,80
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,750	25,00	218,75
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,345	50,00	17,25
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,791	50,00	189,53
10	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,500	5,00	262,50
11	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	27,000	10,00	270,00
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,180	25,00	79,50
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	19,083	25,00	477,08

14	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	8,385	450,00	3 773,25
Total utilaje						8 421,14
Total						1 062 800,85
Asigurari sociale				24,000%		76 963,39
Total						1 139 764,24
Cheltuieli de transport				2,000%		14 673,98
Total						1 154 438,22
Cheltuieli de regie				5,000%		57 721,91
Total						1 212 160,13
Beneficiu de deviz				1,000%		12 121,60
TOTAL Deviz fara TVA						1 224 281,73

Deviz: Lucrări de montare.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	222,820	50,50	11 252,41
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,000	50,50	404,00
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,380	50,50	524,19
Total manopera						12 180,60
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,480	59,50	28,56
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	85,750	5,10	437,33
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,600	63,75	38,25
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,060	4,25	0,26
5	05009031	Scoabe	10 buc	33,500	4,11	137,53
6	050090611	Fisa de izolație	buc	151,000	0,85	128,35
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,100	8,50	0,85
8	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,011	7 225,03	75,86
9	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,260	58,34	890,33
10	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	85,750	5,36	459,19
11	1019852	Vopsea	kg	0,140	35,70	5,00
12	1109091	Dibluri	buc	12,000	0,47	5,61
13	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	29,75	180,29
14	20000048	Garnitura de cauciuc pt.racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,000	21,25	42,50
15	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)	%	5,000	0,00	2,13
16	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,000	0,00	478,13
17	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	12,000	4,25	51,00
18	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,330	4,68	1,54
19	2746167335100	Priza	buc	6,120	29,75	182,07
20	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	4,25	51,00
21	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	1,28	15,30
22	2875274400501	Corp de iluminat LED 600*600mm	buc	30,000	318,75	9 562,54
23	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,550	920,83	1 427,29
24	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,000	10,71	42,84
25	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,250	0,09	0,02
26	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19	kg	1,600	63,75	102,00

		mm inclusiv				
27	Preț de piață	Cablu VVG 3x2,5 mm2	m	500,000	14,38	7 191,03
28	Preț de piață	Jgheab metalic perforat 400x60 mm	m	150,000	162,92	24 438,03
29	Preț de piață	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	500,000	3,12	1 559,76
Total materiale						47 534,58
Utilaje						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	21,00	9,24
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,228	50,00	11,40
3	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,200	21,00	508,20
4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,028	50,00	1,40
5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,420	3,00	4,26
Total utilaje						534,50
Total						60 249,68
Asigurari sociale				24,000%		2 923,34
Total						63 173,03
Cheltuieli de transport				2,000%		950,69
Total						64 123,72
Cheltuieli de regie				25,000%		3 045,15
Total						67 168,87
Beneficiu de deviz				1,000%		671,69
TOTAL Deviz fara TVA						67 840,56

Deviz: UTILAJ.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,00
Materiale						
1	Preț de piață	Automat BA 47-29 1P/B10/4,5 kA	buc	6,000	24,08	144,48
2	Preț de piață	Automat BA 47-29 1P/B6/4,5 kA	buc	6,000	25,50	153,00
3	Preț de piață	Dulap de incendiu	buc	2,000	672,92	1 345,84
4	Preț de piață	Furtun de incendiu d 50 mm, L=20 m	buc	2,000	495,83	991,67
5	Preț de piață	Indicator de hidrant	buc	2,000	70,83	141,66
6	Preț de piață	Intrerupator BH32-3P/10A	buc	2,000	474,58	949,16
7	Preț de piață	Panou de distributie din metal, aplicabil/12 module/IP-31	buc	2,000	400,21	800,41
8	Preț de piață	Pistol de incendiu d 50 mm	buc	2,000	386,75	773,50
9	Preț de piață	Robinet de incendiu d 50 mm	buc	2,000	368,33	736,66
Total materiale						6 036,40
Utilaje						
Total utilaje						0,00
Total						6 036,40
Cheltuieli pentru depozitare				1,200%		72,44
TOTAL Deviz fara TVA						6 108,84
Total						1 298 231,13
TVA				20%		259 646,23
TOTAL Deviz						1 557 877,36

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP SCM Sf.Treime

(functia, semnatura, numele, prenumele)

„Budei Com" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;